
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00280.692272/0228-5

1.2. Nº
Procedimento

PE 00329/2022

1.3. Nome Órgão
Interessado

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL - ABAITARÁ

1.4. Objeto Aquisição de Equipamentos para o Laboratório de Recursos Hídricos, (Medidor de DBO, Auxiliar de Pipetagem, etc.) visando atender as necessidades básicas desta
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 60.521.853/0001-09 DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

2 34.133.591/0001-97 P.F MEOTTI LICITACOES LTDA

3 67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI

4 07.756.105/0001-14 FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

5 38.419.205/0001-89 CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI

6 11.232.743/0001-03 SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI

7 13.839.148/0001-66 SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO

8 17.930.162/0001-21 NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI

9 02.784.924/0001-51 WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

10 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO

11 10.764.307/0002-01 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

12 34.514.779/0001-85 INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI

13 16.684.742/0001-13 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA

14 05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA

15 01.061.762/0001-60 DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 02.784.924/0001-51 WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

2 60.521.853/0001-09 DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

3 16.684.742/0001-13 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA SIM NÃO

4 34.514.779/0001-85 INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 02.784.924/0001-51 WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 203.813,34 R$ 199.731,84 -2%

2 60.521.853/0001-09 DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 18.131,70 R$ 10.780,00 -40,55%

3 16.684.742/0001-13 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA SIM NÃO R$ 8.332,28 R$ 8.036,00 -3,56%

4 34.514.779/0001-85 INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI SIM NÃO R$ 2.592,54 R$ 2.538,20 -2,1%

TOTAIS R$ 232.869,86 R$ 221.086,04 -5,06%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 5 Molde de borracha

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 06/04/2022 Autorização - Análise - Envio para cotação - Cotação 18/05/2022 42

2 18/05/2022 Elaboração de Edital, análise, parecer e ajustes em edital. 21/06/2022 34

3 21/06/2022 Aviso de abertura - Suspensão - Abertura e Relatório final 15/12/2022 177

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 253

Observações:
*

informamos ainda que o item 05, foi FRACASSADO no julgamento. Motivo: eis que todas as licitantes que concorreram em tal item tiveram
suas propostas recusadas ou desclassificadas e não há remanescentes para convocação, podendo verificar conforme registrado no chat mensagem.

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 15/12/2022 13:29:07 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012

SIDMAR WESLEY CORRÊA DOS SANTOS
Equipe Apoio 

Matrícula 123456789
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